Договор на оказание санаторно-курортных услуг
кп. Горные Ключи, Приморского края

_______________
ООО  «Санаторий «Изумрудный» (Лицензия на осуществление медицинской деятельности №ЛО-25-01-004534 от «06» декабря 2018 года выдана Департаментом здравоохранения Приморского края адрес 690007 г. Владивосток, ул. 1-я Морская, д.2 тел. 8(42354)43-08-59, ОГРН 1022500678023 зарегистрирован 07.07.2000 МИМНС РФ №7 по Приморскому краю), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Марчук Татьяна Васильевна, действующего      на   основании   Устава,   с   одной   стороны, именуемый в дальнейшем «Санаторий»    и   ____________________________ (ФИО и паспортные данные заполняются с программы), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили договор на оказание санаторно-курортных услуг в пользу  потребителя услуг (далее — Клиента).
Предмет договора
1.1.«Исполнитель» обязуется оказать Клиенту санаторно-курортные услуги, а «Покупатель» обязуется оплатить эти услуги в сроки и в порядке, устанавливаемые настоящим договором.
1.2. Санаторно-курортные услуги - это комплекс услуг по оказанию лечения (в зависимости от основного профиля заболевания и  от выбранного вида путевки), проживания и питания. Санаторно-курортные услуги оформляются путевкой и не облагаются НДС, в соответствии с пп.18 п.3 ст.149 НК РФ. Путевка  является бланком строгой отчетности и рассчитывается в койко-дне, который начинается в 00-00 часов и заканчивается в 24-00 означенной даты текущих суток по местному времени даты заезда (выезда). Сроки заезда (даты заезда) - период пребывания Клиента указанный в счете (в путевке или накладной): с конкретной даты заезда и конкретной датой выезда. По наступлению расчетного часа Клиент обязан занять/освободить номер. Путевка выписывается на каждого Клиента, передача, деление на два лица и более, обмен или перепродажа другим лицам путевок запрещается, поэтому путевка действительна только для указанного в ней Клиента и только на указанный в ней срок. Стоимость проживания, лечения (комплекс лечебных процедуры в зависимости от вида путевок), питания, культурно-досуговых мероприятий не может быть отдельно выделена из стоимости койко-дня и стоимости путевки в целом.
1.3. Характеристика услуг: вид программы лечения (путевки), категория номера и срок оказания услуг согласовываются сторонами в договоре (счете, путевке или в накладной). При этом «Исполнитель» самостоятельно определяет конкретный номер из выбранной «Покупателем» категории номера, при заселении.
1.4. Объем, время, дату и порядок прохождения пациентом процедур определяет  лечащий врач в соответствии с медицинскими показателями (согласно санаторно-курортной карты) и внутренним распорядком работы «Исполнителя». В воскресенье и праздничные дни процедуры не отпускаются. Лечащий врач санатория имеет право на корректировку диеты, режима и процедур в зависимости от состояния больного и противопоказаний.
1.5. Дополнительное обследование или иные услуги, выходящие за рамки конкретного санаторно-курортного лечения, по желанию клиента выполняются при отсутствии медицинских противопоказаний за дополнительную оплату на основании договора платных медицинских услуг.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Наименование санаторно-курортных услуг заполняется с программы
	 ФИО клиента
	№ путевки
	Заезд
с 00-00 ч.
	Выезд
до 24-00  ч.
	Категория номера
	Программа лечения (вид путевки)
	Кол. дней
	Стоимость в рублях

	Итого

2.2. Общая стоимость санаторно-курортных услуг по Договору составляет _________рублей (сумма прописью заполняется с программы). Стоимость услуг формируется в соответствии с выбором «Покупателя» исходя из действующего на дату приобретения услуг прейскуранта «Исполнителя» и фиксируется в накладной (счете).
2.3. Все расчеты по договору осуществляются путем перевода денежных средств на расчетный счет или внесения их в кассу «Исполнителя», на основании выставленной накладной (или счета).
2.4. Оплата услуг производится «Покупателем» следующим образом: предоплата не менее 30% от общей стоимости услуг в срок, указанный в счете. Внесенная предоплата гарантирует бронирование номера (места в номере). Окончательная оплата стоимости услуг должна быть произведена «Покупателем»  не позднее дня заезда в санаторий.
2.5. «Исполнитель» информирует «Покупателя» (Клиента) об изменении прейскуранта путем размещения информации на информационных стендах, равно как на официальном сайте Исполнителя: izumrudny.ru .
3. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
3.1. Клиент предоставляет «Исполнителю» обязательную документацию, а также полную и достоверную информацию (медицинские документы) о состоянии своего здоровья (хронических заболеваниях, наличия аллергии, непереносимости медикаментов и материалов, перенесенных операциях, инвалидности, диспансерного наблюдения и др.), которой он располагает.
3.2. Клиент незамедлительно ставит в известность врачей «Исполнителя» о любых изменениях самочувствия и состояния своего здоровья, а также других обстоятельствах, которые могут повлиять на результаты оказываемых услуг по лечению.
3.3. «Покупатель» (Клиент) уведомлен о следующем:
3.3.1 При опоздании к дате заезда, забронированного Клиентом периода, период пребывания автоматически не продлевается. Путевка оформляется на количество дней, оставшихся до окончания периода первоначального бронирования.
3.3.2 При выявлении у Клиента противопоказаний к проведению медицинских услуг, «Исполнитель» вправе отказать Клиенту в их оказании.
3.3.3 «Покупатель» (Клиент) обязуется соблюдать правила предоставления санаторно-курортных услуг, порядка пребывания и проживания в санатории, выезда из санатория и иные действующие правила установленные «Исполнителем». Подписывая настоящий Договор «Покупатель» (Клиент) подтверждает, что ознакомлен с указанными правилами, размещенными на информационном стенде «Исполнителя» (а так же на официальном сайте «Исполнителя»: izumrudny.ru).
3.3.4 «Покупатель»  (Клиент) дает «Исполнителю» согласие на обработку необходимых персональных данных «Покупателя « (Клиента), в объеме и способами, указанными в п. 1, 3 ст. 3, ст. 11 Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных», для целей:
- заключения, исполнения и прекращения настоящего договора;
- предоставления «Покупателю» (Клиенту) информации рекламного характера о товарах и услугах, реализуемых «Исполнителем», а также для принятия «Исполнителем» решения о возможности применения к «Покупателю» (Клиенту) скидок и иных льготных условий, и информирования «Покупателя» (Клиента) о принятии таких решений;
- предоставления в налоговые органы информации о факте и условиях заключенного с «Покупателем» (Клиентом) договора на обработку фискальных данных, а также об исполнении Клиентом его обязанностей по соответствующему договору и иной информации, предусмотренной Федеральным законом «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа»;
- предоставления в органы внутренних дел (миграционные органы) информации о факте и условиях заселения в санаторий, и иной информации предусмотренной Федеральным законом «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации».
- внутреннего контроля качества медицинской деятельности Исполнителя, в том числе, осуществляемого с привлечением медицинских специалистов из сторонних организаций.
3.4. «Исполнитель» обеспечивает режим конфиденциальности и врачебной тайны в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.5. «Исполнитель» обеспечивает выдачу путевки при заселении, а также иных документов по запросу «Покупателя» (Клиента), касательно оказания услуг. При утере документов Клиент может их восстановить за дополнительную оплату.
3.6 «Исполнитель» вправе приостановить оказание услуг, входящих в состав путевки в случае:
а)
выявления у Клиента противопоказания, препятствующего проведению медицинских процедур, до момента устранения этого противопоказания;
б)
наличия у Клиента контагиозной стадии острого респираторно-вирусного заболевания (грипп, ОРВИ, герпес и др.) до момента выздоровления;
в)
наличия у Клиента признаков алкогольного, наркотического или токсического опьянения;
г)
неисполнения или несвоевременного исполнения «Пациентом» порядка оплаты услуг по настоящему договору до момента оплаты или поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
3.7. Исполнитель вправе выписать Клиента из санатория за нарушения Клиентом правил предоставления санаторно-курортных услуг, порядка пребывания и проживания в санатории, выезда из санатория и иных действующих правил установленных «Исполнителем»
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и действующим гражданским законодательством РФ.
4.2 Стороны освобождаются от взаимной ответственности в случае наступления для любой из них обстоятельств непреодолимой силы, которые ни одна из сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными средствами. К таким обстоятельствам стороны будут относить стихийные бедствия, войны и забастовки, чрезвычайные действия Правительства РФ и иные обстоятельства, взаимно признаваемые сторонами как форс-мажор. Обстоятельств непреодолимой силы должны быть подтверждены компетентными органами или организациями.
5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ
5.1 Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
5.2 При выявлении у Клиента медицинских противопоказаний к проведению лечебных процедур, а так же при нарушении правил предоставления санаторно-курортных услуг, порядка пребывания и проживания в санатории, выезда из санатория Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора. Исполнитель в каждом случае рассчитывает стоимость фактически понесенных расходов, а также реальный ущерб, причиненный Покупателем (Клиентом) при нарушении вышеназванных правил, оставляя за собой право, потребовать уплаты сумм, согласно произведенному расчету.
5.3 Покупатель (Клиент) после заключения договора вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, при этом Покупатель оплачивает Исполнителю фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.
В случае досрочного прекращения договора (досрочный выезд из санатория) по инициативе «Пациента» и при наличии уважительной причины* (по документально подтвержденной причине), стоимость санаторно-курортных услуг,  взимаемая с «Покупателя», пересчитывается из расчета полной стоимости санаторно-курортных услуг по данному Договору, пропорционально количеству использованных койко-дней, при наличии полного пакета документов для возврата.
В случае досрочного выбытия «Клиента» из санатория без уважительных причин можно расторгнуть договор досрочно, возместив санаторию фактически понесенные расходы:  стоимость одного койко-дня по путевке за каждое место размещения. При этом в расчет учитывается койко-день следующий за днем подписания заявления на досрочный выезд из санатория.  Возврат производится при предоставлении полного пакета документов.
Администрация санатория признает причину (опоздания, аннулирование брони, расторжение договора в связи с досрочным выездом из санатория) уважительной (подтверждается документально компетентными органами или организациями):
- Невозможность нахождения в Санатории, в связи с заболеваниями и состояниями, требующими стационарного лечения, в т.ч. заболеваниями, при которых Клиенты неспособны к самостоятельному передвижению и самообслуживанию, инфекционными и другими заболеваниями, попадающими под противопоказания к пребыванию в Санатории на основании заключения врачебной комиссии Санатория либо справки из медицинского учреждения по месту жительства Клиента (в случае ануляции заказа);
-смерть или болезнь близких родственников ;
стихийные бедствия (пожар, наводнение, землетрясение и т.д.);
Возврат денежных средств Клиенту не осуществляется в следующих случаях:
- в случае невозможности исполнения услуги, возникшей по вине Клиента (ст.781 Гражданского кодекса РФ);
- иным обстоятельствам, предусмотренным Гражданским Кодексом РФ, Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»
- нарушения Клиентом правил пребывания в санатории и грубого нарушения внутреннего распорядка Клиент досрочно выписывается из санатория по приказу и Клиенту оплаченная сумма не возвращается.
- досрочного выбытия Клиента из санатория за 4 дня до выезда оплаченная сумма Покупателю не возвращается, остается в организации в качестве возмещения понесенных расходов санатория по технологии огранизации услуг и упущенной выгоды.
Требование Покупателя о возврате денежных средств при реализации отказа от исполнения договора, удовлетворяется Исполнителем в течение 10 рабочих дней с момента получения полного пакета документов.
5.4 Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются по соглашению сторон или в соответствии с порядком, установленным в соответствии с действующим законодательством.
5.5 Споры и разногласия, не урегулированные переговорным путем, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному - для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Покупатель»

ФИО ________________________

Адрес _________________________
Тел. ____________________________
Заподняются с программы

	«Исполнитель»
ООО «Санаторий «Изумрудный»
692086,Приморскийкрай,Кировский, п.Горные Ключи, ул.Профсоюзная,3 тел. 8-(42354) 24-6-14, 25-3-29
ИНН2516000664, КПП251601001, ОКПО 31135969
ОКТМО 05612154  ОКАТО 05212554000
ОГРН 1022500678023  ОКВЭД 85.11.2,
Приморский РФ АО «Россельхозбанк» г Владивосток
к/сч 30101810200000000861 р/с40702810154020000007

С «Правилами предоставления санаторно-курортных

услуг, порядком пребывания и проживания в санатории,

выезда из санатория», «Прейскурантом цен» и условиями
договора ознакомлен и согласен
Подпись___________________

Директор_________________ Марчук Т.В.